------------------------------------------------I - FINANÇAS----------------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia  98/02/03, que acusava um total de disponibilidades da importância de 

371.530.301$00 (TREZENTOS E SETENTA E UM MILHÕES QUINHENTOS E TRINTA 

MIL TREZENTOS E UM ESCUDOS), sendo em cofre: 1.053.514$50 (UM MILHÃO 

CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E CATORZE ESCUDOS E CINQUENTA 

CENTAVOS)  e nas Instituições Bancárias: 370.476.786$50 (TREZENTOS E SETENTA 

MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E 

SEIS ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------PAGAMENTOS.- Foram ratificados os despachos do Senhor  Presidente que 

autorizaram pagamentos no valor de 6.638.425$50 (SEIS MILHÕES SEISCENTOS E 

TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO ESCUDOS E CINQUENTA 

CENTAVOS), cujas autorizações se encontram numeradas de duzentos e oito a duzentos e 

noventa, conforme competência que lhe foi conferida por deliberação tomada em reunião 

ordinária de sete de Janeiro de mil novecentos  e noventa e oito, cuja relação vai ficar arquivada

[...]

no maço de documentos,  respeitante à presente acta.---------------------------------------------------

----------BALANCETE DOS FORNECEDORES:- Foi presente o balancete dos fornecedores, 

que vai ficar arquivado no maço de documentos respeitante à presente acta, que acusa as 

dívidas contraídas até trinta de Janeiro findo, no montante de 29.366.047$00  (VINTE  E 

NOVE MILHÕES TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E QUARENTA E SETE 

ESCUDOS), sendo de empreiteiros – 2.442.737$00 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E 

QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE ESCUDOS)  e de 

fornecedores – 26.923.310$00 (VINTE E SEIS MILHÕES NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

MIL TREZENTOS E DEZ ESCUDOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento.-------------------------------------------------------------------------------------------------                               

----------ENCARGOS ASSUMIDOS E NÃO LIQUIDADOS, QUE TRANSITAM PARA A 

GERÊNCIA SEGUINTE:- Foi presente uma relação dos encargos assumidos e não pagos, 

relativos ao ano de 1997, a qual ascende à importância de 10.539.623$50 (DEZ MILHÕES 

QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E TRÊS ESCUDOS E 

CINQUENTA CENTAVOS).-------------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

referida relação, que vai ficar arquivada no maço de documentos,  respeitantes à presente acta,

[...]

qual se solicita  que esta Câmara Municipal  patrocine o Campeonato Distrital denominado 

Aurélio Rebocho, que será  disputado por cerca de 27 colectividades e quase 800 participantes.-

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal, por unanimidade, deliberou atribuir um 

subsídio de 135.000$00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL ESCUDOS), tendo em conta 

tratar-se da memória de um Munícipe de Odemira.------------------------------------------------------ 

---------------------------------------III - OBRAS MUNICIPAIS---------------------------------------  

----------CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUAS RESIDUAIS DA